
 

 
Pavasarī, reizē ar sniega kušanu, mostas visa dzīvā daba. Pumpuri sāk pieriesties ar dzīvinošo zemes spēku, 
mostas kukaiņi, atgriežas putni. Apkārtne smaržo pēc pavasara – pēc zemes, ūdens, pēc dzīvības.  
Tādēļ aicinām doties pastaigā pa ūdenskrātuves aizsargdambi, kur var vērot upes kustību pavasarī. Tā ir 
lieliska vieta gan makšķerēšanai, gan ūdens priekiem. Dodoties tālāk, Daugavmalā var apskatīt savrupmāju 
ciemata „Zaļās salas” kultūrvides mākslas objektus, kas ir Latvijas ievērojamāko tēlnieku darbi. 
Kas gan būtu īsta pavasara pastaiga bez mūsu lielās bagātības- dabas parka „Ogres Zilie kalni”, kur sajutīsiet 
priežu smaržu, putnu čaloņu un citus pavasara burvības avotus.  
Noslēgumā aicinām izbaudīt arī aktīvu atpūtu, iegriežoties peintbola parkā „Bulstrumi”. No sirds patikas 
varēsiet baudīt gan pavasarīgo siltumu, gan svaigo gaisu un pavasara burvību. 

 
Maršruts ir apmēram 4 km garš, paredzēts kājāmgājējiem, nūjotājiem un riteņbraucējiem. 

Pastaiga  aizņemtu aptuveni 3 stundas. 
 

 

Pilsētas iedzīvotājiem un tās viesiem 
ir iecienīta atpūtas, pastaigu, 

makšķerēšanas, kā arī ūdens sporta 
nodarbību vieta. 

Rīgas HES ūdenskrātuves 
aizsargdambis ierīkots, lai pasargātu 
pieguļošās teritorijas no applūšanas 
un nodrošinātu tajās saimnieciskai 

darbībai optimālu gruntsūdens līmeni. 
Aizsargdambis Ikšķilē ir 3,6 km garš. 



Daugavmalas savrupmāju 
ciemata „Zaļās salas” iedzīvotāji 
2009. gadā nodibināja biedrību 

„Zaļās salas”, lai īstenotu 
kultūrvides attīstības un izglītības 

projektus, apzinātu novada 
kultūrvēsturisko mantojumu, rīkotu 
mākslas izstādes, simpozijus un 

konferences. 
 
 

 
 

 
Šobrīd iecienīta ogrēniešu un 

pilsētas viesu atpūtas vieta. Platība 
312 ha. Augstākajā virsotnē atrodas 

pilskalns – Zilais kalns, no kura 
paveras iespaidīgs skats uz Ogri un 

apkārtni. Ziemā dabas parkā tiek 
ierīkotas distanču slēpošanas trases 
ar interesantu reljefu. Parka teritorijā 

atrodas Dubkalnu ezers, kura 
vidējais dziļums ir 2.5 metri, bet 

maksimālais – 7.0 metri. 
 
 

 
 

Pieaugušajiem starta komplekts Ls 6, 
skolēniem, studentiem - Ls 5. 

Peintbola spēlētājiem sākot no 10 
personām 3h pēršanās pirtī bez maksas. 
Papildus pirts, piknika vietas, piepūšamā 

atrakcija, sporta laukumi (volejbola, 
strītbola, futbola),vieta sporta spēļu 

rīkošanai, izbraukumi ar bagiju Ls 30/h, Ls 
15/30 min., Ls 10/15 min. 

 
 
   

 



 
 
 

BAUDĪSIM PAVASARI IKŠĶILĒ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

222. 

111. 

333. 

444. 


